
RK-17-2023-22

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – poskytnutí finančního daru
ZUŠ Jihlava, příspěvkové organizaci

pro: jednání rady kraje č. 17/2023 dne 23. 5. 2023
zpracoval: D. Kahounová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Základní umělecká škola Jihlava, příspěvková organizace
Předmět: Poskytnutí finančního daru na pokrytí nákladů spojených s dopravou dětského
pěveckého sboru Gaudium působícího při ZUŠ Jihlava, příspěvkové organizaci na 16. ročník
nesoutěžní celostátní přehlídky dětských pěveckých sborů „Světlo za Lidice 2023"
Realizace: Schválení rozpočtového opatření
Kvantifikace: 16 000 Kč
Důvod: Splnění smluvního závazku

Popis problému:

Materiál řeší žádost ředitelky Základní umělecké školy Jihlava, příspěvkové organizace (dále jen
„ZUŠ“) o poskytnutí finančního daru na pokrytí nákladů spojených s dopravou dětského
pěveckého sboru Gaudium působícího při ZUŠ na 16. ročník nesoutěžní celostátní přehlídky
dětských pěveckých sborů „Světlo za Lidice 2023“, který se uskuteční 9. června 2023
v Památníku Lidice. Žádost je obsahem materiálu RK-17-2023-22, př. 1. Přehlídka, které se
zúčastní 14 sborů, je organizována pod záštitou Ministerstva kultury, Ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy a krajských hejtmanů. Jejím cílem je přispívat k uctění památky občanů
obce Lidice a k prohlubování vědomí nejmladší generace o této historické události z roku 1942.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Vzhledem k tomu, že se dětský pěvecký sbor Gaudium zúčastní přehlídky jako zástupce dětských
pěveckých sborů působících v Kraji Vysočina, odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě
kraje rozhodnout o poskytnutí finančního daru pro ZUŠ ve výši 16 000 Kč.
Dar bude krytý z prostředků kapitoly Školství, mládeže a sportu, položky Drobné studie, analýzy
a podpory v oblasti školství (ÚZ 00302).
Podle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, přísluší radě kraje rozhodovat o poskytování věcných a finančních darů
do 100 000 Kč v jednotlivých případech.
Dar byl zaevidován v systému eDotace – ID O03204.0001

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-17-2023-22pr01.pdf


rozhoduje
poskytnout finanční dar z kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3299 – Ostatní záležitosti
vzdělávání, Základní umělecké škole Jihlava, příspěvkové organizaci, IČO: 75151332, ve výši
16 000 Kč dle materiálu RK-17-2023-22, př. 2.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický
termín: 31. 8. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-17-2023-22pr02.doc

